

توزیع گاز و دل‌وایسم متفاوت آقای وزیر

اینکه دولت یازدهم طی چهار سال حضور خود نتوانسته است حتی یک قرار داد در حوزه بالادست امضا کند شکست بزرگی برای وزیر نفت محسوب می‌شود؛ شکستی که وی را عصبی کرده است و حالا کوشش می‌شود کلید واژه‌ها ساخته و چادرهایی برای مخفی نگه داشتن ناکارآمدی دوخته شود. وزیر نفت روز گذشته به ایلام سفر کرد و باز هم روی افزایش ضریب‌باز یافت‌دست‌گذاشت‌و با عده‌سازیهایی که ریشه‌های تاریخی دارد اینگونه گفت که ما برای افزایش ضریب‌باز یافت‌برنامه داریم و نگرانی‌های دل‌وایسان در این باره، حرکت ما را متوقف نمی‌سازد.

وزیر نفت دقیقاً روی موضوعی دست گذاشته که مورد نظر منتقدان عملکرد وی است؛ جایی که وی بدون توجه به اهمیت تزییق گاز به مخازن نفتی این مهم را از دست‌ور کار خارج کرده است و با کاهش میزان تزییق با وجود دو برابر شدن تولید گاز، مخازن نفت کشور را در سراسیمه‌ی قرار داده است. در حالی که طبق بررسی‌های انجام شده و بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با افزایش تزییق گاز ضریب‌باز یافت‌مخازن نفتی حدود ۱۰ درصد افزایش می‌یابد که رقم بسیار بزرگی است،البته وزیر نفت یکبار در افراقی غیر قابل باور ادعا کرد نروژ با بهره گیری از تکنولوژی‌های تولیدی، موفق شده است نرخ ضریب‌باز یافت‌خود را دو برابر کند که گزارش‌های منتشر شده در این باره نشان داد اظهارات وی از پایه نادرست بوده و خبری از دو برابر کردن نرخ ضریب‌باز یافت‌مخازن نفت نروژ نبوده است.

اما حقیقت ماجرا چیست؟ واقعیت امر این است که وزیر نفت حساب ویژه‌ای روی قرار دادهای جدید نفتی باز کرده بود و قصد داشت با جذابیت‌های ایجاد شده در IPC سرمایه گذاران فرانسوی را به پای میز مذاکره بکشاند ولی به دلایل متعدد چنین هدفی در سطحی‌ترین شکل رایجش به نتیجه نرسید. او برای واگذاری میادین نفتی انبوهی از استقلال‌ها را بیان داشت ولی با این حال موفق به امضای قرارداد نشد و دست آخر با حمله به منتقدان قراردادهای نفتی، آنها را کفن پوش می‌خواند. این حالت عصبی نشان‌دهنده وضعیت غیر قابل باوری است که وزیرنفت دچار آن شده است و حالا برای افزایش ضریب‌باز یافت، سعی دارد با قرار به جلویی که در پیش گرفته‌است اینطور القا کند که برخلاف اندیشه وطن دوستانه و عمیق خود، این منتقدان هستند که به صنعت نفت ضربه می‌زنند و موانعی هستند برای تحقق منافع ملی. مهندس زنگنه منتقدان را دل‌وایس و آنها را سنجک‌هایی می‌داند که به برنامه‌های وزارت نفت برخورد می‌کنند در شرایطی که این نهاد ماه‌هاست دیگر هیچ مشکلی برای انعقاد قراردادهای نفتی ندارد و حتی منتقدان از بسبب‌تن قراردادهای توسعه میادین مشترک حمایت می‌کنند ولی وزیر نفت از داخل نمی‌کشد و هر چه می‌کند از بلند پروازی‌هایی است که با جهان واقعیت در تناقض است.

شاید به همین دلیل است که وزیر نفت آسمان وزمین را با ریسمان‌هایی نیا تمأ شده به هم می‌بافد تا نخواهد قبول کند که مشکلات به‌وجود آمده، بین‌المللی است و نه داخلی. قصه توتال و عهد شکنی این شرکت فرانسوی برای سرمایه‌گذاری در فاز ۱۱ پارس جنوبی یکی از مهم‌ها واقعیت‌هایی است که وزیر نفت، شکستش را پای منتقدان می‌نویسد و به‌دنبال اثبات کار شکنی داخلی‌هاست!

هنگام می‌دانند که وزیر نفت چه علاقه غیر قابل لمسبی به توتال دارد و نیازها و عهد شکنی‌های این «موسسو» را نمی‌تواند تاب بیاورد تا انگشت این شکست به داخل گرفته شود. او حاضر است با هر شرایطی که شده فقط و فقط یک قرار داد با هر امتیازاتی که شده با شرکت‌های خارجی منعقد کند تا حداقل بتواند پاسخ منصوصان و نزدیکان خود را بدهد چه رسد به منتقدان. حالا افزایش ضریب‌باز یافت‌جنرال شده و قلاب بهانه‌ها، آن را راه نمی‌کند. از قصاص منتقدان روی این موضوع حساسیت ویژه‌ای دارد ولی مانند وزیر فکر نمی‌کنند، مانند مهندس زنگنه از بدیهیات مخزنی دور نیستند و به‌خوبی می‌دانند گام نخست و اصلی برای افزایش ضریب‌باز یافت‌و افزایش ضریب‌باز یافت‌تزییق به مخازن نفتی را افزایش داد. وزیر نفت اما در یک اقدام حیرت‌انگیز وقتی در دومین کنگره نفت و نیرو، پاورپوینتش را نمایش می‌دهد تزییق گاز را به‌طور کلی از اولویت خارج می‌کند تا به این باور برسیم وی به فکر افزایش ضریب‌باز یافت‌نیست و هر چه در سر دارد، به این واقعیت مربوط می‌شود که باید مخازن نفت را به شرکت‌های خارجی حیه کنیم تا آنها همه چیز را از صفر برای ما برنامه‌ریزی کنند و بسازند.

در واقع پرسش اصلی از وزیر نفت این است که اگر به افزایش ضریب‌باز یافت‌اهمیت می‌دهید و عده‌سازیه‌ها را داید چروا و برای چه تزییق گاز را از اولویت‌های وزارت نفت حذف کرده و با وجود دو برابر شدن تولید گاز، میزان تزییق کاهش داده شده‌است؟ مگر جز این است که ایران جزو معدود کشورهایی است که از مزیت نسبی برای افزایش ضریب‌باز یافت از طریق تزییق گاز سود می‌برد پس دلیل طرد این مزیت چیست؟

بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، در صورت تأمین گاز طبیعی مورد نیاز جهت تزییق، ۱۶۳ میلیارد بشکه به مجموع ذخایر قابل برداشت اضافه می‌شود که معادل با افزایش ضریب‌باز یافت‌به میزان ۹/۱۵ درصد در این مخازن است که با نفت ۵۰ دلاری بیش از ۸۰۰ میلیارد دلاری به درآمد‌های نفتی ایران خواهد افزود.

از سوی دیگر، چروا موضوع قلات قاره و کاهش ۳۰ هزار بشکه‌ای تولید این شرکت در با یگانگی قرار گرفته‌است و برای احیای این میزان تولید اقدامی نمی‌شود!
آیا دلیل همه این موارد به دلیل بی‌محلّی توتال به وزارت نفت است؟ آقای وزیر به‌خوبی می‌داند حتی احیای ۱۵۰ هزار بشکه‌های صنعت نفت در آسان‌ند کشور را سالانه حدود ۳ میلیارد دلار هم افزایش می‌دهد آن هم با سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری ولی در همه اصول و همه چیز را رها کرده‌است و توتال را می‌خواند. دست آخر هم به‌جای محکوم کردن عهدشکنی‌های «موسسو توتال» درصدها فرار به جلو و انداختن توب به زمین منتقدان است.

گزارش‌های غیر

انحلال و ادغام ۵ تعاونی در مؤسسه کاسپین نهایی شد

بانک مرکزی به استناد تفاهنامه‌های تنظیمی میان پنج تعاونی اعتباری اعلام کرد که در حال حاضر دارایی‌های این پنج تعاونی به مؤسسه اعتباری کاسپین تحویل شده‌است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه در مورد موافقت اعتباری کاسپین به اطلاع می‌رساند این بانک در راستای تکالیف قانونی برنامه پنجم توسعه، قانون تنظیم بازار کار غیرمشکل پولی با صدور مجوز مؤسسه اعتباری کاسپین با هدف ساماندهی تعاونی‌های اعتبار فرشتگان، الزهرا، امداران و کنواورزان کرمانشاه، نام کنواورزان مازندران، حسنت، پیوند، بدر ترس و امید جلین مشروط به انحلال آنها موافقت کرد. متعاقباً بعد از انحلال تعاونی‌های یاد شده، مجوز فعالیت مؤسسه اعتباری کاسپین با سرمایه ۲ هزار میلیارد ریال در مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۲۷ با هدف ساماندهی تعاونی‌های این منحل مذکور صادر شد. در همین راستا و براساس اعلام معاونت نظارتی بانک مرکزی، خوشبختانه با تلاش‌های به عمل آمده و اقدامات صورت گرفته با حمایت مسئولان محترم قضایی به استناد تفاهنامه‌های تنظیمی میان هفت‌با حمایت مسئولان محترم تعاونی‌های اعتبار منحل الزهرا، امداران و کنواورزان کرمانشاه، نام کنواورزان مازندران، حسنت و امیدجلین با هیئت مدیره مؤسسه اعتباری کاسپین، تحویل‌درایی‌های پنج تعاونی اعتبار منحل کرده شد از تعاونی‌های اعتبار منحل هشت گانه تاکنون به مؤسسه اعتباری کاسپین محقق شده‌است.

گزارش یک مهران ابراهیمیان

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

اقتصاد مقاومتی را تا بهبود معیشت مردم پیگیری باشید

نرخ رشد نان و آب نمی‌شود

کسری سید هزینه یک میلیون و ۶۷۷ هزار تومانی خنوار حداقل‌بگیر با نرخ ۱۱/۷ درصدی و تورم زیر ۱۰ درصدی جبران می‌شود



حرف‌ها دردهایی را بر دل دهک‌های پایین جامعه

تحمیل می‌کند که ترمیم آن زمانبر است. متأسفانه دستگه‌های تبلیغاتی دولت در مصاف با منتقدان بار دیگر دانسته با ندادسته در جریان این جدل بیهوده سعی دارد نشان دهد معیشت مردم بهبود یافته و سفره مردم چرب‌تر شده است و با گلايه‌های خود قصد دارد نشان دهد آنچه است منتقدان منصف و غیر منصف مطرح می‌شود تنها زیر سؤال بردن نرخ‌های رشد اقتصادی است که آن هم غلط است!

در این میان اما درباره وضعیت معیشت مردم می‌گویند موضع‌گیری‌های عجیبی می‌شود که به شعور مردم کوچه و خیابان بی‌احترامی می‌شود. به عبارت دیگر با فرض درست بودن آمار نرخ رشد ۱۱/۷ درصد و ۱۵/۸ درصدی فصل از سال جاری و نرخ تورم زیر ۱۰ درصدی آنچه مردم با قیمت‌ها و تناسب آن با جیبشان احساس می‌کنند به مراتب با احساس مسئولان فاصله بسیار دارد.

این موضوع نیز واقعیتی انکارناپذیر است که هیچ منافاتی با اعداد و ارقام اعلامی دولت ندارد. دلیل این احساس از دو داشت تورم زیر ۱۰ درصدی و نرخ رشد بالا که دراصل محاسبه اعداد و ارقام دولت است نتیجه اثرات وزنی قیمت‌ها در سبد خانوارهای دهک‌های پایین با خانوارهای مسئولان است. هر چند محاسبه‌بافر نرخ تورم نیز دو روز پیش در جمع مسئولان و کارکنان وزارت دادگستری اظهار داشت: براساس آمار کشور نگران سرفه مردم هستند و این مسئله

سنخان غیر عادلانه مجری طرح سهام عدالت

توزیع مساوی سهم و سود بین ۵۰ میلیون سهام عدالتی عادلانه است؟!

بازدهی ۱۰ ساله سهام عدالت یعنی به اندازه ارزش خود سهم نبوده‌است؟!

بود. وی به شکل تلویحی مسئولیت عادلانه بودن یا ناعادلانه بودن تخصیص سهام عدالت به مسئولان طرح را به‌گرددن دولت وقت نداشت و گفت: در طول بازه زمانی ۱۰ ساله تا تاریخ ۲۹ اسفندماه ۹۴ هر شخصی که سهام عدالت به وی تخصیص یافته، سهمی مساوی با سایر مسئولان خواهد داشت و همگی یک حکم دارند، از این رو، تمام شرکت‌هایی که از تاریخ اول فروردین ماه ۱۳۸۵ تا ۲۹ اسفندماه ۹۴ برخورد دارند، رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به اینکه موعد ۹۵ ساله اجرای سهام عدالت به پایان رسیده است، گفت: برای آنکه سازمان سود سهام عدالت را در آینده به حساب مسئولان واریز کنند نیاز به شماره حسانی از آنها دارد، در نتیجه مسئولان از ۲۰ فروردین سال بعد باید یک حساب در یک بانک معرفی‌بازو آن حساب را به ما اعلام کنند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که درباره اظهارات کرد زنگنه (رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی) پرسید، گفت: باید به ایشان بگویم که باید دقیق ۱۰ سال را حساب می‌کردند، اگر دقیق

این ۱۰ سال را حساب کنند سررسید سهام عدالت به حال حاضر می‌رسد. از محل سود سهام عدالت خصوصی‌سازی و وزارت اقتصاد هر آن چیزی که ۱۰ سال گذشته بر سر سهام عدالت آمده را جهت توجیه افکار عمومی منتشر کند.
ای کاش نام سهام عدالت تغییر می‌کرد، چون از ابتدا قرار بود بخشی از دارایی‌های دولت (سهام شرکت‌های دولتی) به جهت تحقق عدالت اجتماعی (سهام عدالتی) به جهت تقویت بخش تعاون به دهک‌های پایین درآمدی جامعه اختصاص یابد. به نظر می‌رسد هر طرح خوبی که در جهت عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه ثروت در کشور به تصویب می‌رسد، در مرحله اجرا با اشکال فراوان روبه‌رو می‌شود، سال‌ها پیش در اواسط دهه ۸۰ طرح سهام عدالت که یک تکلیف قانونی در برنامه چهارم بود به جهت توزیع عادلانه ثروت در بین دهک‌های پایین درآمدی و تقویت بخش تعاون به اجراء آمد و مورد شر بخشی از

مستند و قابل اثبات قدرت اقتصادی و خرید مردم افزایش پیدا کرده‌است.

پورمحمدی گفته است: رشد اقتصادی کشور در ۹ماهه امسال ۵/۷ درصد و بدون نفت ۵ درصد بوده‌است، در سفره مردم نیز تأثیر مستقیم داشته و ضمن آنکه قدرت خرید مردم کاسته نشده، چند درصد هم افزوده شده‌است، البته به دلیل کاهش قدرت خرید طی سال‌های قبل هنوز این افزایش حقوق بیش از تورم طی سه سال گذشته نتوانسته جوابگوی کاستی‌های به جای مانده باشد اما در هر صورت با تلاش‌های گسترده همه ارکان حاکمیت و مردم و مدیریت منسجم دولت هم در آسار کلان و هم در آمار خرد و قدرت خرید مردم با نتایج مثبت روبه‌رو هستیم.

■ **خلط مسائل برای چیست؟**

بدیهی‌است از آقای پورمحمدی به‌ عنوان شخصی که اقتصاد نخوانده نمی‌توان ایرادی در این‌باره گرفت زیرا ایشان لایه براساس آمارهای ارائه شده همه علامت‌های اقتصادی را مثبت می‌بینند و براین اساس اظهارنظر می‌کنند اما دکتر نوبحث از سخنگوی دولت نیز هست با کمال تعجب اقصاص خوانده‌است، لذا باید است که تفاوت سبد هزینه خنوار و کوچک شدن سبد خنوار را با نرخ بالای ناشی از نفت با نرخ تورم نداند چرا که هنگام حذف یارانه‌بگیران با محاسبات دقیق رقمی که برای افراد حذف شده اعلام کرده بودند بالای ۲ میلیون بود.

متأسفانه طی روزهای گذشته با خلط مباحث آماری درباره تورم، نرخ رشد و معیشت و آثار آن در سبد خنوارها، مسئولان از خود تصویری متمایز از مردم نشان داده‌اند که همان‌طور که اشاره شد ناشی از تفاوت اندازه جیب‌های مسئولان با مردم است.

محمدباقر نوبحث معاون رئیس‌جمهور روز گذشته در جمع خبرنگاران گفته‌است: «اینکه از محله لاله‌زار یکی را پیدا و صاحبه کنید که اثر اقدام دولت در سفره‌اش رفته یا خیر درست نیست. این کار زبینه نیست، ماین کار را تخریب دولت می‌دانیم نه تییبن.»

محمد باقر نوبحث از تریبون سخنگوی دولت با اشاره به برخی انتقادات منتقدان دولت، یادآور شد: منتقدان می‌توانند چالش کنند، اما وقتی آمار رسمی ارائه می‌شود عده‌ای گویی کولی می‌کنند که این گونه نباشد و به این کار شبهه القا می‌کنند. کلبویی حرف زدن جواب‌های کارشناسی نیست. ایجاد شک و تردید امروز مد شده و هر چیزی از نفی منصفان «نه» گفته می‌شود. بلافاصله با چهار نفر مصاحبه می‌کنند که آیا شما این اثر اقتصادی را حس کردید؟ آنها هم می‌گویند «خیر» و بعد می‌نویسند حسن نشندا

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی نیز دو روز پیش در جمع مسئولان و کارکنان وزارت دادگستری اظهار داشت: براساس آمار

خمیر

پژو ۲۰۰۸ روی خط تولید

با تجهیز خطوط پژو ۲۰۰۸ تولید این محصول در شرکت ایران خودرو آغاز شد. پژو ۲۰۰۸، نمونه محصولی است که تولید آن کمتر از شش‌ماه پیش در اروپا شروع شده‌است.

به گزارش میزان، تجهیز خطوط تولید محصولات ایکاپ پس از امضای قرار داد ایران خودرو و پژو آغاز و بر اساس برنامه زمانبندی شده، نخستین محصول ۲۰۰۸ نیز در اسفند ماه تولید شد.

این خط تولید با سرمایه‌گذاری شرکت ایکاپ راه‌اندازی شده و ظرفیت تولید سالانه آن نیز بیش از ۳۰ هزار دستگاه است. شرکت تام ایران خودرو پروژه خط بدنه پژو ۲۰۰۸ را در یک مناقسه بین‌المللی با حضور برخی شرکت‌های چینی و اروپایی برنده شد و تجهیز خطوط توسط شرکت تام گامی در جهت استفاده از دانش و توانمندی‌های داخلی و در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی است. گفتنی است شرکت ایکاپ با سرمایه‌گذاری مستقیم و مسابوی دو گروه ایران خودرو و پژو سیتروئن ایجاد شده تا برخی محصولات جدید خودروساز فرانسوی را در ایران تولید و به بازارهای منطقه نیز صادر کند.

سازمان امور اراضی اطلاعیه صادر کرد

هشدار درباره زمین‌خواری نوروژی



سازمان امور اراضی درباره فعالیت‌های سودجویانه در زمینه خرید زمین، ویلاسازی و ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی با قرارسیدن تعطیلات نوروز هشدار داد.

به گزارش سازمان امور اراضی کشور هم‌زمان با فرارسیدن تعطیلات نوروزی و شدت گرفتن تبلیغات کاذب و فعالیت‌های سودجویانه در زمینه خرید زمین ویلاسازی و ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی با انتشار اطلاعیه‌ای اقدام به آگاه‌سازی عمومی در خصوص قوانین مقررات حوزه اراضی و جنگل‌بازی از سوءاستفاده‌های احتمالی کرده‌است. در این اطلاعیه آمده است:

همان‌طور که مردم شریف کشورمان آگاه هستند، اراضی زراعی و باغ‌ها به‌عنوان بستر تأمین امنیت غذایی جامعه و بخشی از محیط زیست کشور از سرمایه‌های ملی جامعه بوده و براساس آموزه‌های دینی، فرهنگ ایرانی‌اسلامی و قوانین کشوری، حفاظت از این عرصه‌ها وظیفه‌ای همگانی و تخریب و نابودی زمین‌های کشاورزی امری ناپسند، غیرقانونی و خلاف مصالح جامعه است.

در این خصوص سازمان امور اراضی کشور صیانت از زمین‌های کشاورزی را به‌عنوان رسالتی دینی، فرهنگی و قانونی وظیفه خود می‌داند و با مشارکت تمامی شهروندان بر آن است تا در جهت حفظ منابع پایه و تأمین امنیت غذایی جامعه از زمین‌های زراعی و باغ‌های سراسر کشور محافظت کند.

از آنجا که همه‌ساله در ایام تعطیلات نوروز و ماه‌های آغازین سال جدید، فعالیت‌های سودجویانه و تبلیغات کاذب در زمینه خرید و فروش زمین و تغییر کاربری اراضی کشاورزی با هدف ویلاسازی و ساخت و سازهای غیرمجاز افزایش می‌یابد، لازم است مردم شریف کشورمان ضمن حفظ هوشیاری، به موارد و هشدارهای زیر توجه کنند:

■ بر اساس قانون، هر گونه تغییر کاربری و تفکیک اراضی کشاورزی، ساخت و ساز و دیوارکشی در مزارع و باغ‌ها بدون اخذ مجوز سازمان جهاد کشاورزی ممنوع است و علاوه بر قلع و قمع بناهای احداثی، با متخلفان طبق قانون برخورد خواهد شد.
■ بی‌شک مشارکت و نظارت همگانی، بهترین و مؤثرترین راه برای حفاظت از سرمایه‌های ملی کشور است. شهروندان عزیز می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخریب و تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی مراتب را از طریق تماس با سامانه ارتباط مردمی حفاظت اراضی کشاورزی (تلفن ۱۱۲) یا مراجعه به واحدهای کشیک مستقر در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و مدیریت‌های امور اراضی استان اطلاع دهند.

■ گشت‌های حفاظت اراضی کشاورزی در ایام تعطیلات نوروز با گشت و مراقبت مستمر و حضور فعال در عرصه‌های کشاورزی و نیز گزارش‌های در یافتی از سامانه ۱۲۱ مزارع و باغ‌ها را رصد می‌کنند و با هر گونه ساخت و ساز غیر مجاز و اقدام به تغییر کاربری و تخریب برخورد خواهند کرد.

■ صدور مجوز یا پروانه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی خارج از محدوده شهرها توسط شهرداران، بخشداران، دهیاران و شوراهای اسلامی شهر و روستا و واگذاری خدمات زیربنایی مانند آب، برق، گاز و افراد و دستگاه‌های متخلف طبق قانون به محاکم قضایی معرفی خواهند شد.

■ بر اساس قانون جل‌وگیری از خریدن اراضی کشاورزی، هر گونه تفکیک و افراز اراضی کشاورزی به قطعات کمتر از نصاب‌های تعیین شده ممنوع بوده و ارائه هر گونه خدمات ثبتی از قبیل صدور سند مالکیت تفکیکی یا افرازی به این گونه زمین‌ها نیز غیرمجاز است.

■ تغییر کاربری و تبدیل اراضی زراعی، باغی و اراضی بایر دارای سابقه گشت و کار واقع در حریم شهرها و خارج از زمین ممنوع است و متخلفان پس از معرفی به محاکم قضایی علاوه بر قلع و قمع بنا و مستحدمات به پرداخت جزای نقدی و اعاده زمین به وضع اولیه محکوم خواهند شد.

■ از عموم مردم به‌ویژه روستاییان و کشاورزان سختکوش درخواست می‌شود، اگر قصد احداث بنا و تاسیسات یا دیوارکشی در اراضی زراعی و باغی متعلق به خود را دارند، حتماً قبل از هر گونه اقدامی، از طریق تماس با سامانه ارتباط مردمی حفاظت اراضی کشاورزی (۱۱۲) یا با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان یا مدیریت امور اراضی استان مشاوره نموده و برای دریافت مجوز اقدام کنند.

سکه به یک میلیون و ۲۰۲ هزار تومان رسید

قیمت یک سکه طرح جدید دیزوز در بازار تهران با ۴ هزار تومان افزایش یک میلیون و ۲۰۲ هزار تومان و دلار با ۱۱ تومان رشد ۳ هزار و ۶۱۰ تومان داد و ستد شد.

نیم‌سکه با ۲ هزار تومان کاهش قیمت ۷۱۷ هزار تومان، ربع سکه بدون تغییر ۳۸۹ هزار تومان، سکه گرمی با هزار تومان افزایش ۲۴۹ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۱۳۱ هزار و ۱۱۲ تومان افت قیمت ۱۱۲ هزار و ۸۲۴ تومان فروخته شد.

قیمت اونس طلا (هر اونس ۳۱/۱۳۲ گرم) در بازار جهانی طلا با ۶۰ سنت افزایش، به هزار و ۲۰۵ دلار و ۴۰ سنت رسید.

در بازار دلار با ۱۱ تومان افزایش ۳ هزار و ۷۶۱ تومان، یورو با دو تومان افت قیمت ۴ هزار و ۱۱۱ تومان و درهم با سه تومان رشد هزار و ۴۴ تومان معامله شد.